1

Министерство спорта Российской Федерации

(МИНСПОРТ РОССИИ)
Федеральное государственное бюджетное учреждение

профессиональная образовательная организация

«Брянское государственное училище (колледж) олимпийского резерва»

(ФГБУ ПОО «БГУОР»)

П Р И К А З

01.03.2021                                                                                                  № 17- п

О назначении ответственного за профилактику

 коррупционных правонарушений и утверждении локальных актов по

противодействию коррупции в ФГБУ ПОО «БГУОР»

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Приказом Минспорта России

от 26.06.2015 года № 678 «Об утверждении порядка уведомления работодателя о фактах

обращения в целях склонения работников, замещающих отдельные должности на

основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Министерством спорта Российской Федерации, к совершению

коррупционных правонарушений», Приказом Минспорта России от 21.07.2017 года №

678 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя  (работодателя)

федеральными государственными гражданскими служащими Министерства спорта

Российской Федерации и работниками, замещающими отдельные должности на

основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Министерством спорта Российской Федерации, о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов», Приказом Минспорта России от

21.07.2017 года № 665  «Об утверждении порядка уведомления представителя

нанимателя (работодателя) федеральными государственными гражданскими служащими

Министерства спорта Российской Федерации и работниками, замещающими отдельные

должности на основании трудового договора в организациях, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Министерством спорта Российской Федерации,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», в связи с

увольнением начальника отдела правового обеспечения, кадров и делопроизводства

приказываю:

1. Снять с 01.03.2021 года ответственность за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений с начальника отдела правового обеспечения,

кадров и делопроизводства Шкуратова Алексея Сергеевича в связи с увольнением и

возложить на  специалиста по кадрам Сазонову Ирину Григорьевну.

consultantplus://offline/ref=DDEE646336051EAEBA76B38BCE884ED311AEF7E0568E6357315D52F9F379CA3F68218F5CB01EG

2

2. Утвердить состав комиссии ФГБУ ПОО «БГУОР» по противодействию

коррупции:

Председатель Комиссии:

Горлин Юрий Валентинович - начальник отделения спортивной подготовки;

Члены Комиссии:

Клеутина Ирина Алексеевна - заместитель директора по ФЭВ (заместитель

председателя Комиссии);

Чуприк Светлана Федоровна - начальник общежития;

Лопатин Виталий Иванович - начальник отдела МТС;

Гречаник Раиса Николаевна - методист

Секретарь Комиссии:

Сазонова Ирина Григорьевна - специалист по кадрам.

3.  Утвердить Положение о комиссии ФГБУ ПОО «БГУОР» по соблюдению

требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта

интересов (приложение 1 к настоящему приказу);

4. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работников к совершению коррупционных правонарушений (приложение 2 к

настоящему приказу);

5. Утвердить Порядок сообщения работниками ФГБУ ПОО «БГУОР» о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение 3 к

настоящему приказу);

6. Утвердить Порядок сообщения о получении работником ФГБУ ПОО «БГУОР»

подарка в связи с его должностным положением или  исполнением  должностных

обязанностей, сдаче и  оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации (приложение 4 к настоящему приказу).

7. Отменить с 01.03.2021 года действие приказа от 08.10.2018 года № 45-п «О

противодействии коррупции».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

А.А. Солонкин